HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày 15 tháng 7 năm 2021

V/v góp ý nội dung đề xuất

giám sát của Ban Kinh tế -

Ngân sách năm 2022 và nhiệm

kỳ 2021-2026

                Kính gửi: Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 121/HĐND-VP ngày 05 tháng 7 năm 2021 của

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc đề xuất, kiến nghị nội dung giám sát

năm 2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Qua nghiên cứu Ban Kinh tế - Ngân sách kính gửi các đồng chí Ủy viên Ban

dự kiến một số nội dung đề xuất Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát;

nội dung giám sát của Ban năm 2022 và nội dung từng năm nhiệm kỳ 2021-2026.

(Kèm theo nội dung đề xuất giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách)

Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban có nghiên cứu góp ý. Ngoài những nội

dung nêu trên, Ủy viên Ban có đề xuất, kiến nghị thêm nội dung nào để giám sát

cho nhiệm kỳ.

Nội dung đề xuất, góp ý gửi về Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân

Tỉnh qua địa chỉ email: thkhuong1976@gmail.com và sangntdth2021@gmail.com đến

hết ngày 19  tháng 7 năm 2021 để tổng hợp trình Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh xem xét, quyết định.

 Rất mong nhận được những đề xuất, kiến nghị của các đồng chí.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- Như trên;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, KT-NS.

TRƯỞNG BAN

Tô Hoàng Khương

mailto:thkhuong1976@gmail.com

DỰ KIẾN NỘI DUNG ĐỀ XUẤT KHẢO SÁT, GIÁM SÁT

CỦA BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

NĂM 2022 VÀ TỪNG NĂM NHIỆM KỲ 2021-2026
(Kèm theo Công văn số 139/HĐND-KTNS, ngày 15/7/2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách)

TT NỘI DUNG THỜI GIAN

I. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH ĐỀ XUẤT THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG

NHÂN DÂN TỈNH GIÁM SÁT

1

Giám sát việc quản lý và hiệu quả sử dụng

vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dụng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2016-2020

Năm 2022

2

Giám sát tình hình triển khai thực hiện Nghị

quyết về thực hiện dự án có thu hồi đất và

Nghị quyết về chuyển mục đích đất lúa giai

đoạn 2018-2022

Năm 2023

3

Giám sát chuyên đề quản lý, hiệu quả và ảnh

đến môi trường của hoạt động khai thác

khoáng sản làm vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh

Năm 2024

4
Giám việc chấp hành pháp Luật trong lập,

quản lý quy hoạch xây dựng đối với các dự án

lớn trên địa bàn Tỉnh

Năm 2025

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT CỦA BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH

1 Giám sát chuyên đề hiệu quả đầu tư dự án xây

dựng Trụ sở cấp xã, tỉnh Đồng Tháp.

Năm 2022

2

Giám sát tình hình triển khai, kết quả thực

hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về các dự án

trọng điểm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai

đoạn 2021-2025

3

Giám sát tình hình triển khai thực hiện Nghị

quyết về nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ vốn đầu tư phát triển bằng nguồn vốn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; về

việc phân cấp nguồn thu nhiệm vụ chi đầu tư

phát triển giai đoạn 2021-2025 thuộc ngân

sách cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện và ngân

sách cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Năm 2023

4

Giám sát tình hình triển khai, kết quả thực

hiện Nghị quyết về các chính sách hỗ trợ đối

với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp, gắn

với Chương trình xây dựng nông thôn mới.

5
Giám sát tình hình triển khai và kết quả thực

hiện Nghị quyết về định mức phân bổ dự toán

chi thường xuyên ngân sách cho các sở, ban,

Năm 2024

ngành, Đảng, đoàn thể cấp Tỉnh và huyện, thị

xã, thành phố, xã phường, thị trấn từ năm

2022;

6

Giám sát tình hình triển khai và kết quả thực

hiện Nghị quyết về việc phân cấp nguồn thu,

nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước huyện, thị

xã, thành phố và xã, phường, thị trấn từ năm

2022

7 Giám sát việc thực hiện thu hút đầu tư tại các

cụm, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Năm 2025

8

Giám sát tình hình triển khai và kết quả thực

hiện các chính sách của Trung ương và địa

phương hỗ trợ phát triển Kinh tế tập thể trên

địa bàn tỉnh.

Ghi chú: Ngoài những nội dung giám sát trên Ban Kinh tế - Ngân sách còn

giám sát thường xuyên việc ban hành Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và nghị

quyết HĐND cấp dưới trực tiếp về kinh tế, ngân sách, đô thị, giao thông, xây dựng,

khoa học, công nghệ, tài nguyên và môi trường trên địa bàn Tỉnh; Thẩm tra các

văn bản do Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh giữa

02 kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh theo sự phân công của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T15:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T15:58:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T15:59:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!